

Số: 02 /KH-KTCN

Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 03 năm 2019

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG  
**KHOA**  
KỸ THUẬT - CÔNG NGHỆ

**KẾ HOẠCH**

**Rà soát, đánh giá, cập nhật chương trình đào tạo  
ngành Công nghệ Kỹ thuật Cơ khí trình độ đại học**

**hình thức đào tạo chính quy để phục vụ cho công tác tự đánh giá chương trình đào tạo**

Thực hiện theo thông báo số: 400/TB-ĐHPVD ngày 29 tháng 3 năm 2019 của hiệu trưởng về việc triển khai kế hoạch rà soát, cập nhật các chương trình đào tạo ngành Công nghệ thông tin và Công nghệ kỹ thuật cơ khí trình độ đại học để phục vụ cho công tác tự đánh giá chương trình đào tạo, Khoa Kỹ thuật – Công nghệ lập kế hoạch thực hiện rà soát cập nhật chương trình đào tạo, cụ thể như sau:

Chương trình đào tạo: Ngành công nghệ kỹ thuật cơ khí

Trình độ: Đại học

TT	Thời gian	Nội dung công việc (theo quy trình)	Đơn vị, cá nhân thực hiện	Văn bản (Minh chứng)	Người nhận và xử lý văn bản
1	3/2019	- Triển khai lấy ý kiến phản hồi về chuẩn đầu ra, chất lượng CTĐT đối với Cựu SV, Nhà sử dụng lao động, Giảng viên.	- Tổ soạn thảo	- Các phiếu khảo sát: Dành cho Nhà sử dụng lao động; Cán bộ giảng dạy; Cựu SV	- T. Quận, T.Dũng, T.Lĩnh, T.Kiên...
2	3/2019	- Thu thập thông tin, minh chứng liên quan đến sự cần thiết cập nhật CTĐT, CDR.	- Tổ soạn thảo	- Báo cáo kết quả về thông tin, minh chứng liên quan đến sự cần thiết phải cập nhật CTĐT, CDR (CT5)	-T.Quận (phối hợp phòng khảo thí)

3	Tháng 4/2019 đến tháng 7/2019	- Đánh giá và xây dựng báo cáo đánh giá về tính hiệu quả của CTĐT, CDR đang thực hiện; so sánh giữa kết quả nghiên cứu về yêu cầu phát triển CTĐT và mức độ đáp ứng yêu cầu của CTĐT đang thực hiện; dự kiến tác động của việc thay đổi, cập nhật chương trình đào tạo;	- Tổ soạn thảo	- Kế hoạch cải tiến, nâng cao chất lượng đào tạo sau khảo sát các bên liên qua (Mẫu, trong q/đ 540 của trường)  - Báo cáo đánh giá tính hiệu quả của CTĐT, CDR (CT7)	- T.Quận  - T.Lĩnh
4	Tháng 7/2019	Dự thảo những nội dung cần sửa đổi, cập nhật CTĐT, CDR và trình Hội đồng khoa học – đào tạo thông qua. Các nội dung thực hiện kèm theo:	- Tổ soạn thảo	- Báo cáo tổng hợp việc sửa đổi, cập nhật CTĐT, CDR (CT9)	- T. Quận
4.1	Tháng 4/2019 đến 5/2019	Khảo sát, xác định nhu cầu nhân lực theo trình độ và ngành/ chuyên ngành đào tạo; khảo sát nhu cầu của người sử dụng	- Tổ soạn thảo của Khoa KTCN;  - Phòng khảo thí ĐBCLGD	- Phiếu khảo sát;  - Báo cáo tổng hợp về khảo sát, xác định nhu cầu	- Tổng hợp (Phòng KTĐBCLGD)
4.2	Tháng 6/2019 đến 7/2019	- Dự thảo CDR gồm: + Xây dựng mục tiêu chung và mục tiêu cụ thể của CTĐT. + Xây dựng dự thảo sửa đổi, cập nhật CDR của CTĐT. + Hoàn thiện CDR của CTĐT trên cơ sở lấy ý kiến phản hồi của từ nhà	- Tổ soạn thảo của Khoa KTCN;	- Báo cáo chi tiết về những nội dung cần sửa đổi, cập nhật CDR của CTĐT (CT8)	-T. Quận; T.Dũng

		<p>tuyển dụng, doanh nghiệp cựu sinh viên, giảng viên.</p> <p>- Báo cáo với Hội đồng KH-ĐT trường để tổ chức hội thảo, lấy ý kiến dự thảo CDR.</p> <p>- Hoàn thiện CDR và trình hiệu trưởng ký ban hành; công bố trên Website, ...</p>			
4.3	Tháng 6/2019	- Xây dựng cấu trúc, khối lượng kiến thức cần thiết của CTĐT để đảm bảo mục tiêu, CDR.	- Tổ soạn thảo của Khoa KTCN;	- Báo cáo chi tiết về những nội dung cần sửa đổi, cập nhật CTĐT (CT8)	- T. Lĩnh
4.4	Tháng 6/2019	Đối chiếu, so sánh với CTĐT cùng trình độ, cùng ngành với các cơ sở đào tạo khác để hoàn thiện CTĐT	- Tổ soạn thảo của Khoa KTCN;	- Biên bản họp tổ soạn thảo, rà soát, cập nhật, đánh giá CTĐT	- T. Quận
4.5	Tháng 15/7/2019 (Hoàn thành)	Thiết kế đề cương chi tiết theo CTĐT đã xác định	- Tổ soạn thảo của Khoa KTCN; <i>(thực hiện theo sự phân công trường bộ môn cơ khí)</i>	- Biên bản họp tổ soạn thảo, rà soát, cập nhật, đánh giá CTĐT	- T. Quận, T.Dũng, T.Lĩnh
4.6	Cuối tháng 7/2019	Hoàn thiện dự thảo chương trình đào tạo trên cơ sở tiếp thu ý kiến phản hồi của các bên liên quan và trình Hội đồng khoa học và đào tạo	- Tổ soạn thảo của Khoa KTCN;	- Đóng tập thành quyển chương trình đào tạo hoàn thiện. - Giấy đề nghị thông qua	- T. Kiên,

		xem xét tiến hành các thủ tục thẩm định và ban hành		Hội đồng khoa học và đào tạo trường (CT11).	- T. Dũng
5	Từ 15/8/2019 đến hết học kỳ 1(năm học 2019 - 2020)	- Thực hiện giảng dạy chính thức cho ngành CNKT cơ khí trình độ đại học trong học kỳ 1, năm học 2019 – 2020.	- Khoa KTCN		
6	Từ 15/8/2019 đến hết học kỳ 1(năm học 2019 - 2020)	- Triển khai công tác tự đánh giá cho ngành CNKTCK; - Tổ chức kiểm tra đánh giá hoạt động dạy đáp ứng mục tiêu, chuẩn đầu ra đã được công bố.	- Khoa KTCN, - Bộ môn Cơ khí - (Phòng: ĐT, KTĐBCLGD )		
7	Dự kiến tháng 4/2020	- Kiểm định ngoài	- Khoa KTCN		

**Nơi nhận:**

- Phòng đào tạo;
- Phòng khảo thí;
- Lưu: VP khoa

**PHỤ TRÁCH KHOA**  
(Ký và ghi rõ họ tên)



**Trương Quang Dũng**